
 

Descripción del Crédito:

Detalle de Cotización:

 

 

PLAN CIPANEL SOLAR TRADICIONAL

COTIZACION

Fecha
Cotizacion:

02/01/2025

Nombre del cliente:                                 Hector Ramirez Gil Tipo de Persona:    Fisica

Descripción: Modulo Solar Nombre del Plan: CIPanel Solar Tradicional

Tasa de interés Anual: 15.50 % Plazo: 12 meses

Tipo de Seguro: Financiado Aseguradora: Mapfre

Comisión por Apertura (2.0%): 10,057.11 Costo seguro anual Daños** (Financiado): 15,412.92 (Financiado)

Costo del seguro vida y des anual * 2,499.00

+ Valor del Panel: 519,480.00

+ Accesorios: 0.00

+ Garantía Extendida: 0.00

- Valor del Enganche: 103,896.00  (20.00 %)

Subtotal a Financiar: 415,584.00

+ Seguro Daños: 15,412.92

+ Seguro VyD: 2,499.00

Total a Financiar: 433,495.92

Pago No. Fecha de Pago Pago Mensual a Capital
(a)

Pago Mensual
Seguro (b)

Pago Mensual
Interés (c)

Pago Mensual IVA
Interés ( d)

Pago Total Mensual
(a+b+c+d)

Saldo

1 01/02/2025 33,656.15 0.00 5,599.32 895.89 40,151.36 399,839.77

2 01/03/2025 34,090.87 0.00 5,164.60 826.34 40,081.80 365,748.90

3 01/04/2025 34,531.21 0.00 4,724.26 755.88 40,011.35 331,217.69

4 01/05/2025 34,977.24 0.00 4,278.23 684.52 39,939.99 296,240.45

5 01/06/2025 35,429.03 0.00 3,826.44 612.23 39,867.70 260,811.42

6 01/07/2025 35,886.65 0.00 3,368.81 539.01 39,794.47 224,924.77

7 01/08/2025 36,350.19 0.00 2,905.28 464.84 39,720.31 188,574.58

8 01/09/2025 36,819.71 0.00 2,435.75 389.72 39,645.19 151,754.87

9 01/10/2025 37,295.30 0.00 1,960.17 313.63 39,569.09 114,459.57

10 01/11/2025 37,777.03 0.00 1,478.44 236.55 39,492.02 76,682.54

11 01/12/2025 38,264.99 0.00 990.48 158.48 39,413.95 38,417.55

12 01/01/2026 38,417.55 0.00 496.23 79.40 38,993.17 0.00

433,495.97 0.00 37,228.01 5,956.48 476,680.38

CAT PROMEDIO ANUAL es del 21.2 % SIN IVA

La presente tabla es de carácter informativo ya que esta cotización no implica obligación o compromiso legal o comercial, por parte de CIBanco, S.A.

La fecha de pago que se muestra es informativa, ya que dependerá del día que se otorgue el crédito.

Este documento no tiene validez oficial y esta sujeta a autorización de crédito. Se aplican restricciones.

* El costo del primer año del Seguro Vida y Desempleo forman parte del total del financiamiento. Los años subsecuentes son valores estimados y
está sujeta a variación.

** Sólo aplica en pólizas multianuales contratadas por CIBANCO.


